

本資料為招商永隆銀行澳門分行依澳門金融管理局的〈財務訊息披露指引〉的規定，公佈本分行於 2025 年 6 月 30 日的財務訊息¹。

1. 二〇二五年六月三十日之財務狀況表

	30/6/2025	31/12/2024
	MOP	MOP
資產		
現金及銀行存款及金融機構款項	70,036,245	83,443,562
拆放同業資金	18,992,680,599	15,659,403,551
貸款及墊款減除減值準備	11,226,643,879	10,820,446,770
應計利息及其他賬項	92,230,874	97,766,148
以攤餘成本計量的金融資產	897,925,476	868,687,058
物業、廠房及設備	1,401,035	1,179,170
遞延稅項資產	18,991	18,991
	<u>31,280,937,099</u>	<u>27,530,945,250</u>
負債		
同業存放及拆入	28,750,462,647	25,162,060,851
客戶存款	2,055,273,086	1,758,697,033
其他負債	31,952,522	201,918,085
	<u>30,837,688,255</u>	<u>27,122,675,969</u>
總行賬戶		
營運資金	150,000,000	150,000,000
監管儲備*	6,973,364	4,014,294
累計收益	286,275,480	254,254,987
	<u>443,248,844</u>	<u>408,269,281</u>
負債及總行賬戶總額	<u>31,280,937,099</u>	<u>27,530,945,250</u>
*根據 AMCM 要求設立的監管儲備:		
- 一般監管儲備	6,973,364	4,014,294
- 特定監管儲備	-	-
	<u>6,973,364</u>	<u>4,014,294</u>
監管儲備總額	<u>6,973,364</u>	<u>4,014,294</u>

¹ 資料未經外部核數師審核

2. 二〇二五年六月三十日止六個月之損益及其他綜合收益表

	30/6/2025 MOP	30/6/2024 MOP
利息收入	481,141,035	533,990,217
利息支出	<u>(478,800,644)</u>	<u>(552,976,480)</u>
淨利息收入/(支出)	2,340,391	(18,986,263)
手續費及佣金淨收入	2,138,761	1,386,616
外幣業務淨收益/(虧損)	<u>3,339,022</u>	<u>(963,755)</u>
營業收入/(支出)	7,818,174	(18,563,402)
一般行政費用	(18,818,528)	(21,849,479)
金融工具減值費用之變動	<u>45,979,917</u>	<u>(34,316,732)</u>
除稅前收益/(虧損)	34,979,563	(74,729,613)
所得稅	<u>-</u>	<u>-</u>
本期淨收益/(虧損)	<u>34,979,563</u>	<u>(74,729,613)</u>
期內其他綜合收益/(支出)	-	-
本期淨收益/(虧損)及其他綜合收益 /(支出)總額	<u>34,979,563</u>	<u>(74,729,613)</u>

3. 總行帳戶變動表

	營運資金 MOP	監管儲備 MOP	累計收益 MOP	合計 MOP
於 2024 年 1 月 1 日	100,000,000	88,743,232	796,677,225	985,420,457
2024 年度增資	50,000,000	-	(50,000,000)	-
2024 年度淨虧損	-	-	(577,151,176)	(577,151,176)
從累計收益轉入監管儲備	<u>-</u>	<u>(84,728,938)</u>	<u>84,728,938</u>	<u>-</u>
於 2024 年 12 月 31 日及 2025 年 1 月 1 日	150,000,000	4,014,294	254,254,987	408,269,281
2025 年 1-6 月淨收益	-	-	34,979,563	34,979,563
從監管儲備轉入累計收益	<u>-</u>	<u>2,959,070</u>	<u>(2,959,070)</u>	<u>-</u>
於 2025 年 6 月 30 日	<u>150,000,000</u>	<u>6,973,364</u>	<u>286,275,480</u>	<u>443,248,844</u>

4. 現金流量表

	30/6/2025 MOP	30/6/2024 MOP
經營活動之現金流量		
除稅前收益/(虧損)	34,979,563	(74,729,613)
金融工具減值費用之變動	45,979,917	(34,316,732)
固定資產折舊	298,461	302,960
營運資金變動前的經營性利潤/(虧損)	81,257,941	(108,743,385)
增加的原到期日大於三個月的拆放同業款項	(2,299,363,450)	(13,450,598,225)
增加的貸款和墊款	(452,177,026)	(709,648,119)
減少的應計利息及其他	5,535,273	9,209,767
增加的應付同業款項	3,430,596,175	4,646,903,457
增加/(減少)的客戶存款	296,576,053	(506,895,739)
減少其他負債	(12,159,940)	(7,743,413)
經營活動之現金流入/(流出)	1,050,265,026	(10,127,515,657)
支付稅款	-	-
經營活動之淨現金流入/(流出) 淨額	1,050,265,026	(10,127,515,657)
投資活動之現金流量		
購入固定資產和其他資產	(520,326)	(442,900)
(購入)/贖回以攤餘成本計量的金融資產	(29,238,418)	29,022,358
投資活動之現金(流出)/流入	(29,758,744)	28,579,458
現金及現金等價物淨增加	1,020,506,282	(10,098,936,199)
於 1 月 1 日的現金及現金等價物	13,807,499,562	13,119,296,608
於 6 月 30 日的現金及現金等價物	14,828,005,844	3,020,360,409
現金及現金等價物分析:		
現金及存放同業資金	70,036,245	37,100,662
原到期日小於三個月的存放同業款項	14,757,969,599	2,983,259,747
於 6 月 30 日的現金及現金等價物	14,828,005,844	3,020,360,409
經營活動的現金流量包括:		
收到的利息	486,262,632	557,018,498
支付的利息	454,247,668	551,304,269

5. 資產負債表外披露

a. 或有債務及承擔

下列為或有債務及承擔之每個主要類別之合約金額：

	30/6/2025 MOP	30/6/2024 MOP
直接信貸替代品	87,334,760	34,556,480
貸款承擔		
- 原本年期為一年以下	-	76,541
- 原本年期為一年以上	501,043,773	732,018,762
- 可無條件撤銷	304,052,270	123,600,000
	<u>892,430,803</u>	<u>890,251,783</u>

b. 租約承擔

於六月三十日，不可撤銷之經營租賃之未來最低應付租賃款項總額如下：

	30/6/2025 MOP	30/6/2024 MOP
物業		
- 第一年內	1,030,000	12,403,930
- 第二至第五年內	-	1,030,000
	<u>1,030,000</u>	<u>13,433,930</u>

本行以經營租賃租用一些物業。租約基本年期為六年，至2025年7月31日止。此等租約並不包括或有租金支出。

6. 衍生工具交易

截至二〇二五年六月三十日，本行無衍生工具交易。

7. 關聯方交易

a. 關聯方貸款政策

在每次交易時，以交易時的相關市場利率定價，並按與本行可提供予其他交易對手及客戶之相同條款進行。

b. 關聯方交易及餘額

截至二〇二五年六月三十日止期間內，本行在正常商業活動下與招商永隆銀行總行及其他分行進行之銀行交易。董事認為，該等交易乃按一般商業條款訂立。除在財務報表其他地方所披露之交易及結餘外，本行所參與的一切與招商永隆銀行總行及其他分行之交易詳列如下：

	<i>30/6/2025</i> <i>MOP</i>	<i>30/6/2024</i> <i>MOP</i>
現金及存放總行短期資產	10,752,264	9,102,353
原到期日小於三個月的拆放總行資金	14,747,969,599	2,974,157,394
	<hr/>	<hr/>
原到期日小於三個月的現金及拆放總行資金	14,758,721,863	2,983,259,747
原到期日大於三個月的拆放總行資金	4,234,711,000	14,299,437,800
應計利息	64,522,952	73,361,907
	<hr/>	<hr/>
	<u>19,057,955,815</u>	<u>17,356,059,454</u>
總行存款	28,563,058,900	27,245,230,400
應計利息	187,014,045	187,985,724
	<hr/>	<hr/>
	<u>28,750,072,945</u>	<u>27,433,216,124</u>

截至六月三十日止期間內，本行營業利潤包括以下與總行及其他分行交易：

	<i>30/6/2025</i> <i>MOP</i>	<i>30/6/2024</i> <i>MOP</i>
利息收入	303,709,922	337,122,943
利息支出	(451,649,297)	(522,876,127)
	<hr/>	<hr/>
	<u>(147,939,375)</u>	<u>(185,753,184)</u>

截至二〇二五年六月三十日止期間內，本行在正常商業活動下與有關連人士進行之銀行交易。董事認為，該等交易乃按一般商業條款訂立。除在財務報表其他地方所披露之交易及結餘外，本行所參與的一切其他重大有關連人士之交易詳列如下：

i. 主要行政人員報酬

本行主要行政人員之報酬分析如下：

	<i>30/6/2025</i> <i>MOP</i>	<i>30/6/2024</i> <i>MOP</i>
薪酬、花紅及其他短期福利	2,917,239	2,925,225
退休福利	274,788	188,588
	<hr/>	<hr/>
	<u>3,192,027</u>	<u>3,113,813</u>

ii. 與主要管理人員的交易

本行與主要管理人員的交易之詳情公佈如下：

	30/6/2025 MOP	30/6/2024 MOP
於六月三十日之存款	13,820	22,248
於六月三十日之貸款	730,356	792,465
利息支出	10	14
利息收入	9,887	13,199

8. 信貸風險

本行承擔著信貸風險，該風險乃指債務人（包括擔保人）或交易對手未能履行責任而引致本行財務上之損失。信貸風險主要從本行資產組合內之拆放總行資金及貸款、債務證券而產生。此外，資產負債表外的財務安排（如貸款承諾）亦會帶來信貸風險。本行已制定信貸政策確定授出信貸之標準、信貸批核、審閱及監控程序，以及內部信貸評級系統及減值準備之評估程序。

(i) 信貸風險量度

在評估客戶、同業及其他交易對手貸款之信貸風險時，會採用有效之系統來量度及監控信貸風險作為信貸評估程式的一部份。本行之信貸評級系統會考慮交易對手之信譽，包括保證人（如適用）之財政能力，抵押品及特別交易的風險，並就相關業務單位的資產組合之信貸風險作出區分及管理。

於評估債務證券之風險時，主要採用認可的外部信貸評級機構之評級來評估及管理信貸風險。

本行提供信貸承諾，包括發出的擔保書及信用證。有關作出信貸承諾之信貸風險，本行等同擁有一項與未使用承擔相同的潛在損失。

(ii) 信貸限額控制及緩和政策

當本行發現信貸風險，特別是過分集中於個別交易對手、集團、行業或國家時，便會作出管理及控制。本行會嘗試取得抵押品以將信貸風險減低至可接受水準。於有需要時，本行能取得該資產的控制權。

(iii) 減值準備政策

資產的預期信貸損失會根據合約應付本行的所有合約現金流與本行預期收取的所有現金流的差額，按實際利率折算計算。預期信貸損失的計算考慮了階段、現金流量類型和其他風險參數，通過評估包括預測宏觀經濟條件的一系列可能結果，使其成為無偏倚和概率加權平均值。

本行按分部界定減值評估規則，以個別基礎或按基於規則的方法估計未來現金流量。

資產分為幾個部分，包括公司、非按揭零售貸款、按揭貸款、銀行、官方實體和專門性借款。每個分部都有其風險參數（即違約或然率、違約損失率、預期提款、提前還款和風險暴露期）。

資產分為三個階段以反映預期信貸損失。每個階段的減值準備是根據違約或然率、違約損失率和違約風險承擔的乘積計算。當金融工具初始確認時，本行將其未來十二個月內的預期信貸損失計入第一階段；並且在初始確認後出現信貸風險大幅上升時，將其全期預期信貸損失卻認為第二階段。當出現減值客觀證據時，會將其全期預期信貸損失確認為第三階

段。其應計利息將扣除相關第三階段金融資產的減值金額。

信貸風險大幅上升的第二階段資產乃由分部、信貸風險評級、初次確認日期、拖欠及信貸資產級別釐定。

根據統計方法，本行訂立了一系列與本行內部違約率和抵押品價值觀顯著相關的宏觀經濟因素。本行利用這些宏觀經濟因素設計了三種情形，即樂觀，基礎和悲觀。風險管理委員會成員就發生的可能性提出了最全面的觀點，使本行能夠產生對宏觀經濟因素的預測及前瞻性違約或然率和違約損失率。這些前瞻性違約或然率和違約損失率將用作預期信貸損失模型的輸入參數。

如遇短期內難以通過階段劃分、評估模型、前瞻性調整反映相關風險因素對預期信貸損失影響的情況，本行可通過管理層疊加對預期信貸損失評估結果進行調整。

(iv) 考慮抵押品及其他信貸風險管理前之最高信貸風險

	30/6/2025 MOP	30/6/2024 MOP
現金及存放同業短期資產	70,036,245	46,555,879
同業定期存放及貸款	18,992,680,599	17,273,595,194
貸款減除減值準備	11,226,643,879	11,260,487,012
應計利息及其他賬項	92,230,874	105,893,775
信用承諾	1,030,000	13,433,930
	<u>30,382,621,597</u>	<u>28,699,965,790</u>

(v) 地理分佈披露

下列地區佔在結算日客戶貸款及墊款總額的 10%或以上：

國家 / 地區	銀行	政府及公營機構	其他	減值準備	預期信用損失
信貸					
澳門	-	-	2,629,446,869	-	460,285,350
中國大陸	-	-	7,698,875,286	-	800,373
其他	-	-	1,359,919,078	-	511,631
小計	-	-	11,688,241,233	-	461,597,354
債券投資					
中國大陸	-	259,394,000	253,755,000	-	1,685,000
英屬維京群島	-	-	355,257,000	-	1,965,628
其他	-	-	33,834,000	-	663,896
小計	-	259,394,000	642,846,000	-	4,314,524
合計	-	259,394,000	12,331,087,233	-	465,911,878

(vi) 行業分佈披露

	貸款餘額	減值準備	預期信用損失
漁農業	-	-	-
採礦工業	-	-	-
製造工業	-	-	-
電力、氣體燃料及水	-	-	-
建築及公共工程	2,007,872	-	1,109
批發及零售貿易	-	-	-
酒樓、餐廳、酒店及有關行業	954,356,742	-	361,709,329
運輸、倉儲及通信	-	-	-
非貨幣金融機構	225,560,000	-	78,978
博彩	-	-	-
會展	-	-	-
教育	-	-	-
資訊科技	-	-	-
其他行業	1,644,004,640	-	99,038,092
個人貸款	8,862,311,979	-	769,846
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
合計	11,688,241,233	-	461,597,354
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(vii) 資產負債按到期日披露

資產負債按到期日披露如下：

30/6/2025

到期分析

	合計	即時償還	一個月 或以下	一個月以上 至三個月	三個月以上 至一年	一年以上 至三年	三年以上	無註明 日期
	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元
資產								
現金及存放同業短期資產	70,036,245	61,901,531	-	-	-	-	-	8,134,714
拆放同業資金	18,992,680,599	-	6,408,432,399	12,022,951,800	561,296,400	-	-	-
貸款減除減值準備	11,226,643,879	32,571,343	205,722,488	693,013,984	7,760,985,370	1,777,610,878	756,739,816	-
以攤餘成本計量的金融資產	897,925,476	-	-	146,551,698	464,739,004	286,634,774	-	-
負債								
同業存款	389,702	389,702	-	-	-	-	-	-
公營機構存款	1,256,290,000	-	10,000,000	584,800,000	661,490,000	-	-	-
客戶存款	798,983,086	261,507,628	196,195,733	241,205,212	100,074,513	-	-	-
拆借同業資金	28,750,072,945	-	11,720,285,779	7,843,726,103	8,886,468,159	299,592,904	-	-

截至二〇二五年六月三十日，本行沒有持有存款證、由澳門特區政府及/或澳門金管局發行之證券、控股及相關公司款項及已發行存款證。

(viii) 逾期賬齡分析

截至二〇二五年六月三十日，本行無逾期超過三個月之貸款。

(ix) 常規資產分類下的信貸質量分析

	餘額	抵押品價值	減值準備	第一階段	第二階段	第三階段	預期信用損失合計
信貸							
正常	10,684,738,364	-	-	3,976,366	9,557,898	-	13,534,264
關注	211,400,954	-	-	-	89,291,903	-	89,291,903
次級	792,101,915	2,031,339,130	-	-	-	358,771,187	358,771,187
可疑	-	-	-	-	-	-	-
損失	-	-	-	-	-	-	-
小計	11,688,241,233	2,031,339,130	-	3,976,366	98,849,801	358,771,187	461,597,354
債務證券及貿易融資							
正常	902,240,000	-	-	4,314,524	-	-	4,314,524
關注	-	-	-	-	-	-	-
次級	-	-	-	-	-	-	-
可疑	-	-	-	-	-	-	-
損失	-	-	-	-	-	-	-
小計	902,240,000	-	-	4,314,524	-	-	4,314,524
合計	12,590,481,233	2,031,339,130	-	8,290,890	98,849,801	358,771,187	465,911,878

就上述有抵押品覆蓋的信貸及貿易融資之抵押品價值共 15,796,120,814 澳門元。

9. 外匯風險

本行之貨幣風險主要源自外匯買賣及商業銀行運作。本行所有資產均為現貨資產。本行所有外匯交易敞口由招商永隆銀行財資部管理，交易額度由集團管理委員會設定。

於二〇二五年六月三十日，分行外匯風險披露如下：

單位：澳門元

	澳門幣	港幣	美元	人民幣	其他	合計
淨長盤總額	40,152,451	-	32,490	-	884	40,185,825
淨短盤總額	-	40,071,611	-	114,152	62	40,185,825
	40,152,451	(40,071,611)	32,490	(114,152)	822	-

10. 流動資金風險

流動資金風險乃指本行未能于金融負債到期日履行其償還責任，或是客戶提取資金後未能補充資金。此可能會引致資金未能應付存戶提取的需求或貸款未能按承諾發放。本行每天運用可動用的現金資源，以應付來自隔夜存款、活期帳戶、到期存款、貸款支付、與保證書的需求。本行流動資金風險管理由招商永隆銀行總行集中管理。

本行已定下政策及制度以監察及控制每日流動資金狀況。資金財會部通過監察未來之現金量以控制本行每日的資金營運，包括存款到期或客戶借貸之資金補充。本行亦對資產負債表以外之現金流量活動，如貸款承諾、擔保或備用額度之或有負債作出監察，以維持貨幣、地域、提供者、產品及條款都能多樣化。本行有制定流動資金比率、貸存比率及到期錯配金額之限額，以確保本行有能力應付其資金需求。本行亦定期對在正常業務運作、機構特殊危機及一般市場危機情況下作出壓力狀況分析。

本行主要流動資金管理資料如下：

於二〇二五年六月三十日

平均每週最低可動用現金（澳門元）	33,199,542
平均每週可動用現金（澳門元）	53,658,433
平均每月底抵償資產（澳門元）	881,250,667
平均每月底抵償資產對總基本負債比	45.8%
平均每月底最後一週一個月以下流動比率	58.3%
平均每月底最後一週三個月以下流動比率	89.6%

11. 股東名單

招商永隆銀行有限公司為招商銀行股份有限公司的全資附屬公司。

12. 董事會成員

董事

王良 (董事長)
張仁良 (副董事長)
劉鈞 (行政總裁)
顏民忠
齊向昱
李俐
陸小榮
黃文炳
劉二飛
郭琳廣
王啟新

秘書

朱侃儀

13. 資本充足比率

	30/6/2025	31/12/2024
一級資本充足比率	19.2%	20.0%
總資本充足比率	20.6%	21.5%

於二〇二五年六月三十日及二〇二四年十二月三十一日之資本比率乃根據香港金融管理局所發出的《銀行業(資本)規則》計算。

14. 綜合財務狀況表、綜合收益表及綜合全面收益表

以下資料節錄於招商永隆銀行總行二〇二五年度中期財務資料披露報表：

招商永隆銀行有限公司

CMB Wing Lung Bank Limited

綜合財務狀況表 (未經審核)

Consolidated Statement of Financial Position (Unaudited)

二〇二五年六月三十日 As at 30 June 2025

	註釋 Note	30/6/2025 港幣千元 HK\$'000	31/12/2024 港幣千元 HK\$'000
資產	Assets		
庫存現金、同業存放及貸款	Cash, balances and placements with and loans and advances to banks	11 64,172,669	55,569,393
衍生金融工具	Derivative financial instruments	12 501,747	453,404
以公平價值計入損益賬之金融資產	Financial assets at fair value through profit or loss	13 7,158,262	7,323,309
證券投資	Investments in securities	14 225,396,806	177,317,211
貸款及其他賬項	Advances and other accounts	15 216,250,745	205,326,164
反向回購協議 — 非交易用途	Reverse repurchase agreements – non-trading	788,834	211,915
聯營公司及合資企業權益	Interests in associates and joint ventures	16 1,824,206	1,735,143
投資物業	Investment properties	17 2,540,540	2,603,300
租賃土地	Leasehold land	132,168	134,065
其他物業及設備	Other properties and equipment	18 1,357,659	1,456,663
可回收稅項	Tax recoverable	5,041	5,393
遞延稅項資產	Deferred tax assets	663,201	752,074
待出售資產	Assets classified as held for sale	19 165,104	165,106
總資產	Total assets	520,956,982	453,053,140
負債	Liabilities		
同業存款	Deposits and balances from banks	22,705,062	20,283,166
回購協議 — 非交易用途	Repurchase agreements – non-trading	4,549,506	13,111,679
以公平價值計入損益賬之金融負債	Financial liabilities at fair value through profit or loss	48,177	48,320
衍生金融工具	Derivative financial instruments	12 1,115,635	317,901
客戶存款	Deposits from customers	20 411,024,590	345,234,815
發行之存款證	Certificates of deposit issued	78,286	973,624
當期稅項	Current taxation	1,374,666	882,750
遞延稅項負債	Deferred tax liabilities	15,918	18,813
其他賬項及預提	Other accounts and accruals	22 12,759,162	8,125,375
總負債	Total liabilities	453,671,002	388,996,443
權益	Equity		
股本	Share capital	23 1,160,951	1,160,951
儲備	Reserves	24 51,323,238	46,991,143
歸屬於本行股東權益合計	Total equity attributable to shareholders of the Bank	52,484,189	48,152,094
其他權益工具	Other equity instruments	21 14,801,791	15,904,603
權益總額	Total equity	67,285,980	64,056,697
權益及負債總額	Total equity and liabilities	520,956,982	453,053,140

招商永隆銀行有限公司
CMB Wing Lung Bank Limited

綜合收益表 (未經審核)

Consolidated Income Statement (Unaudited)

截至二〇二五年六月三十日止六個月 For the six months ended 30 June 2025

		截至六月三十日止六個月 Six months ended 30 June		
		二〇二五 2025	二〇二四 2024	
		港幣千元 HK\$'000	港幣千元 HK\$'000	
	註釋 Note			
利息收入	Interest income	3	8,464,229	9,127,350
利息支出	Interest expense	4	(5,070,354)	(6,070,426)
淨利息收入	Net interest income		3,393,875	3,056,924
服務費及佣金收入	Fees and commission income		1,613,421	904,681
服務費及佣金支出	Fees and commission expense		(93,489)	(82,066)
服務費及佣金淨收入	Net fees and commission income	5	1,519,932	822,615
淨交易收益	Net trading gain	6	511,662	156,269
處置以公平價值誌入其他 全面收益之金融資產之 淨收益	Net gain on disposal of financial assets at fair value through other comprehensive income		40,643	40,658
其他營業收入	Other operating income	7	107,377	94,658
營業收入	Operating income		5,573,489	4,171,124
營業支出	Operating expenses	8	(1,465,557)	(1,318,312)
提取減值準備前之 營業溢利	Operating profit before impairment charge		4,107,932	2,852,812
減值損失	Impairment losses	9	(718,623)	(2,091,401)
營業溢利	Operating profit		3,389,309	761,411
投資物業之公平價值虧損	Fair value losses on investment properties	17	(62,760)	(12,180)
處置其他物業及設備之淨虧 損	Net losses on disposal of other properties and equipment		(10)	(13)
應佔聯營公司及合資企業之 淨溢利	Share of net profit of associates and joint ventures		142,785	25,980
除稅前溢利	Profit before taxation		3,469,324	775,198
所得稅	Income tax	10	(432,643)	(72,079)
期內溢利	Profit for the period		3,036,681	703,119
歸屬於：	Attributable to:			
本行股東	Equity shareholders of the Bank		3,036,681	703,119

招商永隆銀行有限公司
CMB Wing Lung Bank Limited

綜合全面收益表 (未經審核)

Consolidated Statement of Comprehensive Income (Unaudited)

截至二〇二五年六月三十日止六個月 For the six months ended 30 June 2025

		截至六月三十日止六個月 Six months ended 30 June	
		二〇二五 2025	二〇二四 2024
		港幣千元 HK\$'000	港幣千元 HK\$'000
期內溢利	Profit for the period	3,036,681	703,119
期內其他全面收益/(支出)	Other comprehensive income/(expense) for the period		
其後可能重新分類至收益表之項目：	Items that may be reclassified subsequently to the income statement:		
以公平價值計入其他全面收益之金融資產	Financial assets at fair value through other comprehensive income		
- 公平價值改變	- Changes in fair value	1,663,444	232,839
- 於出售時轉入收益表	- Transfer to income statement on disposal	(40,643)	(40,658)
- 於減值時轉出/(轉入)收益表	- Transfer from/(to) income statement on impairment	23,062	(31,197)
應佔聯營公司及合資企業之儲備	Share of reserves of associates and joint ventures	6,593	9,246
因折算海外機構的財務報表產生的匯兌差額	Exchange difference on translation of financial statements of overseas operations	188,420	(158,930)
其他全面收益項目對遞延稅項之影響	Effect of deferred taxation on other comprehensive income items	(271,270)	(38,375)
其後不會重新分類至收益表之項目：	Items that will not be reclassified subsequently to the income statement:		
以公平價值計入其他全面收益之股權證券	Equity securities at fair value through other comprehensive income		
- 公平價值改變	- Changes in fair value	149,095	78,456
重估房產之盈餘	Surplus on revaluation of bank premises	-	27,496
界定福利計劃之精算(虧損)/收益	Actuarial (losses)/gains on defined benefit schemes	(5,102)	9,049
其他全面收益項目對遞延稅項之影響	Effect of deferred taxation on other comprehensive income items	(541)	(6,858)
期內其他全面收益	Other comprehensive income for the period	1,713,058	81,068
期內全面收益總額	Total comprehensive income for the period	4,749,739	784,187
歸屬於：	Attributable to:		
本行股東	Equity shareholders of the Bank	4,749,739	784,187